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zdali egzamin z życia
Szkolne Koło PCK przy Szkole Organizacji i Zarządzania                    

w Cieszynie zorganizowało po raz dziewiąty akcję krwiodaw-
stwa pod hasłem „Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości z...
życia i zostań dawcą cząstki samego siebie” adresowaną do 
tegorocznych maturzystów powiatu cieszyńskiego.

Impreza odbyła się 7 kwietnia w godzinach od 9:00 do 15:00 na 
Rynku w Cieszynie. 

Współorganizatorem było Regionalne Centrum Krwiodawstwa     
i Krwiolecznictwa z Katowic, PCK oraz Cieszyński Ośrodek Kultury 
„Dom Narodowy”. 

Honorowy patronat objęli Starosta Powiatu Cieszyńskiego oraz 
Burmistrz Miasta Cieszyna. 

Program tegorocznej akcji był rozszerzony o pokaz ratownictwa 
drogowego Państwowej Straży Pożarnej z Cieszyna. 

Patronami medialnymi byli „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, Radio 
„CCM” i portal internetowy „OX.PL”.

Chęć udziału w akcji zgłosili maturzyści z 12 następujących szkół 
powiatu cieszyńskiego: 

• I Liceum Ogólnokształcące im A. Osuchowskiego z Cieszyna,
• II Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika z Cieszyna,
• Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych z Cieszyna,
• Zespół Szkół Budowlanych z Cieszyna,
• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 z Cieszyna,
• Zespół Szkół Technicznych z Cieszyna,
• Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego                      

      z Cieszyna,
• Szkoła Organizacji i Zarządzania z Cieszyna,
• Zespół Szkół Ogólnokształcących ze Skoczowa, 
• Zespół Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich z Wisły,
• Liceum Ogólnokształcące z Wisły,
• Zespół Szkół Rolniczych z Międzyświecia i Strumienia.

Krew oddało 239 osób, co dało 108 litrów krwi! 
                                                                            (dok. 7 strona) 

Fot. fotoSprinter

6 kwietnia w Teatrze im. A. Mickiewicza odbył się V Powia-
towy Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych zorganizo-
wany przez Miasto Cieszyn, Starostwo Powiatowe oraz Związek 
Komunalny Ziemi Cieszyńskiej. 

Zespoły zaprezentowały się w kategorii tanecznej, muzycznej, 
teatralnej oraz po raz pierwszy solistów i duetów wokalnych. 

W Przeglądzie wzięło udział aż 37 zespołów oraz 7 solistów, 
razem ponad 600 osób. 

Jury wyłoniło reprezentację powiatu cieszyńskiego na XXXIV 
Wojewódzki Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych w Często-
chowie.  Cieszyn reprezentować będą: zespół wokalny z Gimnazjum 
nr 1 w Cieszynie, zespół wokalny z Katolickiego Liceum Ogólno-
kształcącego w Cieszynie oraz soliści: Klaudia Fober z Gimnazjum 
nr 1 w Cieszynie i Michał Fragstein z Technikum Budowlanego im. 
S. Grota Roweckiego w Cieszynie. 

Życzymy powodzenia!
Wydział EK

przegląd zakończony

Grupowe zdjęcie organizatorów akcji

W ambulansie podczas oddawania krwi
Fot. Patryk Kłoda/www.pat15.net

„Kot w butach” w wykonaniu Szkoły Podstawowej nr 1 z Istebnej

Fot. Tomasz Lenkiewicz
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ecieszyńska „trójka” najlepsza w powiecie

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyj-
nymi w Cieszynie, zarówno dziewczynki jak i chłopcy, osiągają  
z roku na rok coraz lepsze wyniki w sporcie. 

W organizowanych od grudnia 2008 roku Mistrzostwach Szkół Pod-
stawowych w Minisiatkówce Dziewcząt i Chłopców, nasi reprezentanci 
przeszli zwycięsko przez III etapy rozgrywek.

18 i 19 marca w Mistrzostwach Powiatu w Ustroniu pokonali gospo-
darzy, Szkołę Podstawową z Mnicha, Szkołę Podstawową ze Skoczowa  
i zakwalifikowali się do rozgrywek rejonowych, które zostaną rozegrane 
17 kwietnia w Cieszynie. Zwycięskie drużyny prowadzą: Janina Hajek            
i Grzegorz Wanat. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 

                                                      Dyrekcja i Rada Rodziców SP-3

Na zdjęciu: Klaudia Brudny, Anna Hajek, Julia Gorczańska, Dominika Kozyra, Agnieszka 
Cienciała, Anna Hernik, Joanna Legierska, Anna Jarosz, Dagmara Wacławik, Martyna Rucka, 
nauczycielka wf Janina Hajek

Taka noc zdarza się tylko raz w roku. Tajemnicza i szczególna, 
spędzona wśród książek, roziskrzona zabawą i śmiechem, nie-
koniecznie przespana - Noc z Andersenem. Na tę noc czekają z  
niecierpliwością mali przyjaciele książek i nie zapominają o niej przez 
cały rok. Chętnych na wiosenne spotkanie z baśnią nigdy nie brakuje, 
a  swoistym „biletem wstępu” na tę niezwykłą imprezę jest całoroczne 
czytanie i sumienne uczestniczenie w zajęciach organizowanych przez 
Oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

W tym roku Oddział dla  dzie-
ci świętował urodziny wielkiego 
mistrza baśni H. CH. Andersena 
z 3 na 4 kwietnia. Na uroczyste  
otwarcie Nocy przybyli: władze 
miasta, rodzice i znajomi dzieci, 
reprezentująca PSP w Czeskim 
Cieszynie Lucyna Przeczek-Wasz-
kowa oraz oczywiście mali goście. 
Serdeczne słowa i życzenia do-
skonałej zabawy, które skierowali 
do dzieci Zastępca Burmistrza Jan 
Matuszek oraz Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Halina Bocheń-
ska zainaugurowały wiosenną 
imprezę. 

Jak zawsze ogromną radość 
sprawiła najmłodszym prezentacja 
strojów specjalnie przygotowa-
nych na tę okazję. 

Publiczności  dumnie przedsta-
wili się:  księżniczki, motyle, India-
nie, czarodzieje, muszkieter i wiele innych bajkowych postaci, którym 
towarzyszyły wiosennie przebrane panie bibliotekarki oraz studentki. 
Oficjalny początek Nocy – huczny i niezwykle radosny - zapowiedział  
dalszą, fantastyczną zabawę. 

Po wspólnej kolacji, którą z apetytem spałaszowały nawet zdekla-
rowane domowe niejadki, na dzieci czekały wyjątkowe atrakcje. Mali 
czytelnicy wzięli udział w niecodziennej inscenizacji baśni Andersena 
pt. „Calineczka”, lekcji bibliotecznej inspirowanej elementami dramy 
pt. „Talizman”, regionalnych warsztatach muzyczno-ruchowych prowa-

dzonych przez Sebastiana Muchę  oraz wieczornej wizycie w Muzeum 
Drukarstwa w Cieszynie, gdzie w tajemniczej atmosferze, przy świetle 
lamp naftowych i świec Karol Franek opowiedział dzieciom, jak to dzięki 
wynalezieniu druku baśnie Andersena trafiły pod strzechy. 

Jednak najbardziej wyczekiwanym momentem imprezy było pojawienie 
się H. Ch. Andersena. Mistrz baśni przybył nader tajemniczo, wyłaniając 
się z mroku, spomiędzy bibliotecznych regałów, a towarzyszyła mu 
równie tajemnicza muza. Baśniopisarz opowiedział dzieciom radosne i 

smutne historie, z których zrodziły się 
jego baśnie. Dzieci zasypały gościa 
mnóstwem pytań, z których żadne 
nie zostało bez odpowiedzi. 

Jak co roku, nie zabrakło tortu 
urodzinowego, a każde dziecko 
otrzymało na pamiątkę książkę z 
baśniami Andersena, opatrzoną 
baśniową dedykacją pisarza.

Kiedy po północy dobiegła końca 
wizyta szacownego gościa, na małych 
uczestników imprezy czekały wygodne 
posłania, własne poduszki, śpiworki i 
przyniesione z domu przytulanki. Nic 
więc dziwnego, iż zmęczone licznymi 
atrakcjami maluchy zasypiały spokoj-
nie słuchając i oglądając bajki.

Rankiem, pomimo zmęczenia, 
trudno było dzieciom rozstać się z Bi-
blioteką. Maluchy przyznają, że  ma-
rzą o kolejnej Nocy z Andersenem, 
która odbędzie się... już za rok!

Serdecznie dziękujemy studentom cieszyńskich wydziałów Uni-
wersytetu Śląskiego, którzy aktywnie włączyli się w organizację  
imprezy, a także sponsorom: Piekarni „Bagietki” Jadwigi Filak, Przed-
siębiorstwu Usługowo-Handlowemu Ireneusza Pastuchy, „Społem” 
Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Konsum Robotniczy”, Kraft 
Foods Polska  S.A. - Oddział „Olza”, Przedsiębiorstwu Mięsnemu 
Hanny i Tomasza Wilczek. Patronat medialny nad imprezą  sprawował 
Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL.

                                                                                                  BM

jak to andersen w bibliotece gościł

Fot. SP3

Uczestnicy Nocy z Andersenem

Na zdjęciu: Michał Żwak, Krzysztof Śliwka, Michał Cieślar, Mirosław Nowak, Michał Szewczyk, 
Mateusz Węglorz, Mateusz Wilczak, Krystian Płoskonka, Zachariasz Stawowiak, Jakub Burda, Karo-
lina Brudny, Julia Gorczańska, Dominika Kozyra, nauczyciel wf Grzegorz Wanat (osoby nieobecne 
na zdjęciu, a biorące udział w rozgrywkach: Piotr Holona, Jacek Heczko, Dominik Trombik)
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System komunikacji czy informacji w mieście, instytucji lub na 
stronie internetowej musi być czytelny, rozpoznawalny i este-
tyczny. Od kilkunastu lat tym tematem zajmuje się prof. David 
Skopec z Zürcher Hochschule der Künste (ZHdK), jeden z naj-
lepszych specjalistów w dziedzinie projektowania informacji oraz 
identyfikacji wizualnej, który w ramach projektu „Interaktywny 
Szwajcarski Dizajn” od 31 marca do 3 kwietnia gościł w Śląskim 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości. 

Przeprowadził pięciodniowe warsztaty dla 22 studentów i projektan-
tów z całej Polski pt. „Strange place of mine”. 

Zadaniem uczestników było stworzenie przewodnika turystycznego 
bazującego na nietypowych systemach informacji wizualnej. W ten 
sposób powstały oryginalne projekty szlaków miejskich, które wy-
znaczone zostały za pomocą kolorów, zmysłów czy popularnej gry 
„ciepło-zimno”. 

W trakcie ich trwania 2 kwietnia D. Skopec otworzył również wystawę 
prac swojego studia „Kognito” z Berlina i absolwentów uczelni ZHdK w 
Zurichu pt. „Systemy wizualne”. 

Ekspozycja prezentuje najistotniejsze i najbardziej nietypowe projekty 
graficzne powstałe pod jego kierunkiem jak wizualne przedstawienie 
ryzyka, norm i odchyleń od standardów Unii Europejskiej dla wielkości 
oraz kształtu warzyw i owoców, czy modularny system komunikacji dla 
Ogrodu Botanicznego w Zurychu.  

Wernisaż poprzedził wykład Skopca pt. „Projektowanie systemów 
wizualnych”, w którym uczestniczyło liczne grono studentów ASP Kato-
wice, Instytutu Sztuki w Cieszynie oraz University of Eastern London.

Wystawę można oglądać w Galerii Zamku Sztuki codziennie w go-
dzinach 10.00-17.00, do 10 maja. 

Serdecznie zapraszamy!                                                        ŚZSziP

Projekt został zrealizowany dzięki pomocy finansowej Szwajcarskiej 
Fundacji dla Kultury „Pro Helvetia” oraz we współpracy z Fundacją 
„Znaczy się” z Krakowa i Polsko-Japońską Wyższą Szkołą Technik 
Komputerowych z Warszawy.

  

W sobotę 4 kwietnia zakończyły się 
warsztaty w ramach projektu „Podaj kabel” 
dla dj’ów i vj’ów. 

Podsumowujący koncert, który odbył się 
równocześnie w klubie Dziupla (Cz) i klubie 
Stary Targ (PL) pozwolił na zaprezentowanie 
się wszystkim osobom, które brały udział w 
warsztatach, ale również przyciągnął sporą 
liczbę ludzi zaciekawionych samym projektem, 
muzyką i kulturą klubową. 

Założeniem akcji była współpraca polsko-
czeskiej młodzieży, wymiana doświadczeń i 
stworzenie środowiska, które w przyszłości 
będzie aktywnie działało na rzecz kulturalnego 
rozwoju obu miast. 

Na warsztaty przyjechały również osoby 
spoza Cieszyna, z miast takich jak Kraków, 
Wrocław, Katowice, Ostrava co z pewnością 
pozwoli na rozszerzenie akcji w różnych śro-
dowiskach.

Warsztaty z miksowania muzyki (dj’ing) 
i tworzenia do niej wizualizacji (vj’ing) po-
prowadzili Dj Kmin (Cz) i Vj blendyM (PL). 
Obejmowały zarówno wiedzę teoretyczną jak 
i praktyczną.

Dj’je biorący udział w projekcie mieli okazję 
dopracować własną technikę, poznać inne 
rodzaje „grania”, ale jak sami mówili przede 
wszystkim: spotkać się i zainspirować tym co 
robią inni. 

Natomiast w warsztatach wideo brały udział 
doświadczeni vj’je jak i amatorzy. Bardzo 
profesjonalnie poprowadzone warsztaty przez      
vj blendyM’a sprawiły, że osoby dopiero po-
znające zasady vj’ingu świetnie spisały się 
podczas imprez finałowych.

kabel został podany

Na tym nie kończy się jeszcze cała akcja. 
Dodatkowym działaniem będzie wykład na 
Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie dla studen-
tów, wyjaśniający istotę tego typu twórczości, 
który odbędzie się końcem kwietnia.

Warto wspomnieć, że w wyniku akcji nawią-
zała się współpraca z perspektywą na dalsze 
działania.

Dj Kmin, na co dzień pracujący w czeskim 
radiu Helax, zaproponował swoim kursantom 
indywidualne występy w swojej audycji. Wielu 
ludzi zaraziło się też pomysłem i chce konty-
nuacji projektu. 

Udało się też nam uświadomić młodym 
ludziom, że są możliwości by realizować swoje 
pomysły. Istnieją programy, które wspierają 
aktywne działania i dają fundusze na ich 
realizację.

Akcji patronowały lokalne Stowarzyszenie 
Serfenta, Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej 
oraz Galeria Szara. Wsparcia finansowego 
udzieliła Narodowa Agencja w ramach pro-
gramu „Młodzież w działaniu”.

Więcej informacji o projekcie na: http://pro-
file.myspace.com/.

Agnieszka Lisowska

Warsztaty VJ-ingu w Galerii „Szara” 

Kognito “System informacji dla kompleksów szpitali w Indiach”

Marcel Morach “Norma i odchylenie”
Fot. ŚZSziP

Fot. M. Kokora
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Jana Kubisza w Cieszynie odbyła się jedna z czterech międzynaro-
dowych symulacji wyborów do Parlamentu Europejskiego, zorga-
nizowana przez Centrum Edukacji Obywatelskiej z Warszawy. 

W symulacji uczestniczyło 50 uczniów z G 2 w Cieszynie i 50 uczniów 
z Gimnazjum z Czeskiego Cieszyna. Symulację wyborów zaszczycili 
swą obecnością: poseł do Parlamentu Europejskiego dr Jan Olbrycht, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna, przedstawiciel Kuratorium 
Oświaty oraz Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Na samym początku uczestnicy obejrzeli krótki film o fikcyjnym państwie 
w Unii Europejskiej – Simelandzie.  Następnie zostali losowo rozdzieleni do 
8 grup tworzących różne partie kandydujące do Parlamentu Europejskiego, 
jedna była grupą dziennikarzy, a ostatnia stanowiła Komisję Wyborczą.

Każda grupa przeprowadzała swoją własną kampanię wyborczą       
w języku angielskim tworząc program wyborczy danej partii, transpa-
renty i plakaty wyborcze zachęcające do głosowania na określonego 
kandydata. W czasie debaty wyborczej liderzy każdej partii przedstawili 
w języku angielskim program swojej partii i odpowiadali na pytania             
z nią związane.

Po debacie gość specjalny Europoseł Jan Olbrycht opowiedział ze-
branym o Parlamencie Europejskim. Następnie zostało przeprowadzone 
głosowanie, które wygrał Paweł Podlewski (3 B – G 2).

W ocenie uczestników symulacja była ciekawą formą poznania „od 
kuchni” zasad prowadzenia kampanii wyborczej, zdobycia wiedzy na 
temat ordynacji wyborczej i uprawnień organu, którego przedstawicie-
lami chcą zostać (w tym wypadku Parlamentu Europejskiego).

„Symulacja wyborów do Parlamentu Europejskiego była według 
mnie bardzo ciekawym i niecodziennym przeżyciem. Nigdy nie 
uczestniczyłam w tego typu projekcie i bardzo się cieszę, że miałam 
taką możliwość” – opowiada Agata Soszka uczennica trzeciej klasy 
cieszyńskiego gimnazjum.

Anna Samel z Centrum Edukacji Obywatelskiej z Warszawy wybrała 
Cieszyńskie Gimnazjum nr 2,  ponieważ samorząd szkolny G 2 aktyw-
nie uczestniczył w poprzednich akcjach CEO. Współpraca samorządu 
szkolnego Gimnazjum nr 2 wraz z opiekunami: Izabelą Hladky-Nowak,  
Krzysztofem Radeckim oraz Grzegorzem Aleksandrowiczem (nauczyciel  
WOS-u) rozpoczęła się w 2005 roku. 

W ramach akcji „Młodzi głosują” Centrum Edukacji Obywatelskiej  z 
Warszawy przeprowadzono: Wybory Prezydenckie I i II turę, Wybory 
parlamentarne w 2005 roku, Młodzieżowe wybory parlamentarne w 2007 
roku w G 2.                                                                           K. Radecki

młodzi głosowali w g 2

Na naukę nigdy nie jest za późno. Przykład? Dwadzieścia dzie-
więć osób z tzw. kategorii „55 plus”, które ukończyły podstawowy 
kurs komputerowy, zorganizowany przez Bibliotekę Miejską w 
Cieszynie. Jeszcze kilka tygodni temu niektórzy z uczestników kursu 
nie wiedzieli nawet, jak uruchomić komputer. Dziś swobodnie piszą 
maile, posługują się myszką, serfują po Internecie. 

Wśród działań cieszyńskiej Biblioteki brakowało oferty skierowanej 
do osób starszych. Zrodził się więc pomysł zorganizowania kursu 
komputerowego dla Seniorów. Zainteresowanie kursem przerosło 
wszelkie oczekiwania. Wielu chętnym trzeba było niestety odmówić, 
mimo iż zamiast, planowanych początkowo dwóch grup uczestników, 
stworzono cztery. 

Kursanci przez pięć tygodni (marzec-kwiecień 2009) pilnie ćwiczyli 
pod okiem bibliotekarek. W czasie cotygodniowych czwartkowych spot-
kań cieszyńscy Seniorzy poznali podstawy obsługi komputera, nauczyli 
się pisać w edytorze tekstu, założyli sobie konta mailowe oraz stali się 
prawdziwymi „mistrzoszperaczami internetowymi”.

W poniedziałek 6 kwietnia wszyscy uczestnicy zajęć spotkali się na 
uroczystym podsumowaniu, aby odebrać zasłużone certyfikaty ukoń-
czenia kursu. W bardzo miłej atmosferze, przy kawie i ciastku, składano 
sobie obietnice częstych kontaktów… mailowych. 

Kolejna edycja kursu „Internet dla Seniora” odbędzie się jesienią br.       
                                                                                                         BM

internet dla seniora

1 kwietnia Samorząd Uczniowski Gimnazjum nr 1 w Cieszynie 
zorganizował DZIEŃ OSÓB STARSZYCH. 

O godz. 10.00 wszyscy uczniowie naszej szkoły udali się do Kościoła 
Zielonoświątkowego Zboru ELIM w Cieszynie. Tam wysłuchali dwóch 
wykładów. Pierwszy z nich, wygłoszony przez dr Annę Zawadę, dotyczył 
tzw. „aktywnej starości” oraz niestereotypowego spojrzenia na starość. 
Natomiast drugi, wygłoszony przez Danutę Sikorę, był poświęcony 
działalności Cieszyńskiego Uniwersytetu III Wieku. 

Kolejnym punktem tego dnia były warsztaty psychologiczne prze-
prowadzone przez studentów IV roku psychologii Uniwersytetu Opol-
skiego. Wybrane klasy miały okazję uczestniczyć w grach, zabawach 
i ćwiczeniach psychologicznych, których celem było „łamanie” stereo-
typów dotyczących postrzegania starości przez pokolenie młodych 
ludzi.                                                                                                 G1

„dzień osób starszycH”  

Uczestnicy akcji z plakatem wyborczym Pawła Podlewskiego

Danuta Sikora opowiada o działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Podczas warsztatów w Bibliotece

Fot. G2

Fot. G1

Fot. BM
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warsztatach dziennikarskich słów kilka

24 marca grupa uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych z powiatu cieszyńskiego 
udała się do Śląskiego Zamku Sztuki i 
Przedsiębiorczości, by poznać sekrety 
tworzenia współczesnej prasy. Warsztaty 
dziennikarskie prowadzone były przez redak-
torów gazety i portalu „Biznes Szkoła”. 

Na początek powitani zostaliśmy przez 
przedstawicieli Zamku – dyrektor Ewę Gołę-
biowską wraz z Anną Kańską-Górniak.

Aby się lepiej poznać 
Każdy dobry zespół dziennikarski, aby lepiej 

współpracować, musi się poznać. W tym celu 
wykonaliśmy kolorowe wizytówki, przedstawia-
jące nie tylko nasze imiona, ale także symbole, 
rysunki oraz cytaty, które pomogły nam dowie-
dzieć się więcej o sobie wzajemnie. Najczęściej 
spotykaną maksymą okazała się teza „Carpe 
diem”, a więc spotkaliśmy się z ludźmi doce-
niającymi każdą chwilę swego życia. Szybko 
okazało się, że jesteśmy przedsiębiorczym 
zespołem młodych ludzi, mających wiele pasji, 
zainteresowań, posiadających duży potencjał 
i wiele ambicji. 

„Biznes Szkoła”
Kiedy poznaliśmy się już lepiej, przyszedł 

czas na przedstawienie meritum naszego spot-
kania, a więc gazety i portalu „Biznes Szkoła”. 
Gazetę redagują uczniowie, których teksty są 
nieraz fascynujące nawet dla profesjonalnych 
dziennikarzy.

... na Śląsku Cieszyńskim
Czas, by powstała nowa gazeta? Jak rozpo-

cząć? Ważne, aby zastanowić się, jakie tema-
ty, działy warto umieścić w gazecie, aby trafić 
do konkretnego odbiorcy. Naszym kolejnym 
zadaniem było więc określenie działów, jakimi 
miałaby się zajmować, nowa młodzieżowa 
gazeta Śląska Cieszyńskiego. Interesuje nas 
muzyka, relacje z regionalnych imprez, miej-
sca, w których możemy spędzić wolny czas, 

chętnie przeczytamy też ciekawy felieton czy 
wywiad z rówieśnikami. Takie działy powinny 
znajdować się w naszej gazecie, aby zaintere-
sować cieszyńską młodzież, która często woli 
godzinami przeglądać strony internetowe, niż 
przewracać strony gazety drukowanej. Aby 
jeszcze bardziej zachęcić czytelnika do kupna 
gazety, potrzebny jest oryginalny, przyciąga-
jący tytuł nowego czasopisma. Najciekawszą 
propozycją okazało się „Młode oko”. 

Informacja czy publicystyka?
Mimo iż gatunki dziennikarskie poznajemy już w 

gimnazjum, często nie potrafimy odróżnić obiek-
tywnych tekstów informacyjnych od utworów 
publicystycznych. Zatem wszystkie gatunki dzien-
nikarskie, takie jak felieton, sprawozdanie, wywiad 
czy reportaż, podzieliliśmy na wymienione grupy, 
a następnie naszym zadaniem było dopasowanie 
artykułów z prasy do odpowiedniego gatunku. 

Rozmowa sterowana, czyli sztuka pisa-
nia wywiadu 

Przypomnijmy, że wywiad to przede wszyst-
kim rozmowa, mająca na celu zebranie wia-
domości lub zasięgnięcie opinii u rozmówcy, 
dotyczących odpowiedniej dziedziny. Zatem 
sztuka poprowadzenia wywiadu opiera się raczej 
na znajomości ludzi i umiejętności rozmowy. 

Aby dobrze się do niego przygotować, należy 
poznać swojego rozmówcę oraz dokładnie 
określić temat konwersacji, który będziemy 
chcieli zgłębić. Ważnym elementem jest zreda-
gowanie wywiadu, ustalenie tego, co w czasie 
rozmowy było najciekawsze.

Trzy pytania do...
Praktycznym zajęciem z tej dziedziny, a 

jednocześnie najciekawszym punktem spot-
kania, okazało się przeprowadzenie wywiadu 
w parach. W praktyce przekonaliśmy się, jak 
ważne jest, żeby określić jeden temat wywiadu 
i drążyć go, aby dowiedzieć się jak najwięcej 
z dziedziny, o którą pytamy rozmówcę oraz 
aby uniknąć chaosu w naszym dialogu. Chwila 
na zredagowanie wywiadu i byliśmy gotowi, 
żeby przedstawić to, czego zdołaliśmy się 
dowiedzieć. Tematami wywiadów były głów-
nie nasze wzajemne zainteresowania, hobby, 
pasje. Trudno w tym miejscu nie wspomnieć o 
zachwycie naszych polonistek, obserwujących 
nasze wypowiedzi.

Źródło: www.biznes-szkoła.pl
Zapraszamy do obejrzenia fotoreportażu i za-

poznania się z relacjami uczestników warsztatów 
biznesowo - dziennikarskich na www.zamekcie-
szyn.pl w zakładce Przedsiębiorczość.

z lekkim piórem nam do twarzy 

Zrobienie dobrego zdjęcia to nie lada 
sztuka, o czym mieli okazję przekonać 
się uczniowie klasy 2b ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Cieszynie, którzy uczestniczyli 
w marcowym spotkaniu z lekturą, zorganizo-
wanym w ramach akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom”. 

30 marca dzieci odwiedziły Oddział dla 
dzieci Bibiblioteki Miejskiej w Cieszynie, gdzie 
spotkały się z dyplomowanym instruktorem 
fotografii Krzysztofem Szczypińskim. Gość nie 
tylko zgodził się przeczytać dzieciom ciekawą 
książkę,  ale też zdecydował się odkryć przed 
najmłodszymi techniczne i artystyczne tajem-
nice tworzenia fotografii. 

Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłu-
chały wskazówek i rad  pana fotografa, a także 
obejrzały pokaz eksperymentów fizycznych 
wykorzystywanych w fotografii. Co więcej, 
uczniowie mieli okazję podziwiać najciekawsze 
aparaty fotograficzne stanowiące część  boga-
tej kolekcji Krzysztofa Szczypińskiego. 

Po interesującej rozmowie i pasjonujących 
prezentacjach przyszedł czas na wspólną lektu-
rę  opowiadania Cornelii Funke „Pożeracz ksią-
żek”, a spotkanie zakończyło się oczywiście... 
profesjonalną sesją fotograficzną przeprowa-
dzoną przez Szanownego Gościa.           BM

„cała polska czyta dzieciom” - w obiektywie fotografa

Uczestnicy warsztatów

Krzysztof Szczypiński opowiada dzieciom o profesjonalnym robieniu zdjęć

Fot. Organizatorzy

Fot. BM
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do obejrzenia wystawy malarstwa Georga 
Johanna Tribowskiego zatytułowanej               
„Ból i niejednoznaczność utopii”. 

Artysta urodził się w 1935 r. w Gdyni. W 
1947 r. rodzina Tribowskich przeniosła się do 
Szczecina. W latach 1951 - 1956 Tribowski 
uczęszczał do Liceum Plastycznego. Następnie 
studiował malarstwo i historię sztuki u prof. Kusz-
talskiego. Katolicki malarz pracował potem do 
roku 1964 jako wolny artysta, malował krajobrazy, 
widoki miasta, na życie zarabiał jednak głównie 
dzięki kościelnym zleceniom. 

W 1964 r. jego rodzina przeniosła się wraz 
z nim do Hamburga uzyskując status późnych 
przesiedleńców. Artysta przeżył zatem w Polsce 
29 lat, które stworzyły podstawy jego artystycznej 
pracy, rozwijając jego kreatywną fantazję. Tribow-
ski ożenił się w 1977r. z pochodząca z Cieszyna 
Gertrudą Bujok, magistrem geografii, którą poznał 
w 1974r. będąc na urlopie w Warszawie. Zachę-
cała ona męża do wielu podróży, w czasie których 
powstały liczne prace (najczęściej rysunki). 

Po osiedleniu się w Republice Federalnej 
Niemiec Tribowski pozostał początkowo przy 
tematach religijnych, malował jednak także 
martwe natury i skierował się bardzo ekspre-
sywnie i częściowo przy pomocy środków 
konstruktywistycznych ku tematowi zatrucia 
i niszczenia środowiska. Artystę zawsze in-
teresowały estetyczne zagadnienia techniki 
malarskiej, stosowania kolorów, arażancji i co-
raz częściej zaczął się on zajmować bezprzed-
miotowymi kompozycjami konstruktywizmu, 
które to zdominowały jego pózniejsze prace, 
uwypuklając różnorodność jego twórczości.

Twórczość Georga Johanna Tribowskiego 
cechują dwa przeciwstawne bieguny. Okre-
śliliśmy je jako „ból“ i „niejednoznaczność“ 
utopii. „Ból“ w takim znaczeniu, w którym 
jest on rozszerzeniem światopoglądowego 
horyzontu, oznacza emocjonalnie negatyw-
ną konsternację, wywołaną przez poważne 
przeciwności życia, konflikty, zatrucie i 
zniszczenie środowiska, stosowanie prze-
mocy, wojnę. 

Przyczyny leżą więc w „złej rzeczywistości“ i 
wywołują pełne bólu reakcje. W przeciwieństwie 
do tego natomiast myślenie utopijne ucieka od 
systemów przymusu „złej rzeczywistości“. 

Malarstwo Tribowskiego komplikuje jednak 
ten główny tematyczny kontrast, mącąc ironią 
to co utopijne i nadając mu status rozdwojenia; 
z drugiej strony formy „bólu“ wydają się ulegać 
złagodzeniu pod wpływem śladów utopii. Ten 
kontrast reprezentują oba obrazy na plakacie 
oraz zaproszeniu. Do bieguna „bólu“ należy 
tematyka rozłąki, zranienia, niszczenia drzew 
przez blachę, gwoździe, karczowanie, w ogóle 
cały cykl nazwany przez artystę Cykl Ochrona 
Środowiska. Do bieguna „niejednoznaczności 
utopii“ przyporządkowana jest w szczególności 
seria mocnych w wyrazie kompozycji z tytułem 
Rama i pole. Przykładem bezprzedmiotowego 
konstruktywizmu są owe cztery obrazy wysta-
wy, które należą do serii Krajobrazy. 

Wystawa potrwa do 29 kwietnia.
Serdecznie zapraszamy.

MŚC

nowa wystawa w muzeum

Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej BYĆ RAZEM 
z Cieszyna oraz Institut EuroSchola z Třinca od listopada 2008r. 
do października 2009r. realizuje partnerski projekt pod nazwą 
STRATEGIA WSPÓŁDZIAŁANIA NGO NA TERENIE ŚLĄSKA CIE-
SZYŃSKIEGO w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Trans-
granicznej 2007-2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska.

W ramach projektu zaplanowane zostały szkolenia dotyczące 
współpracy transgranicznej, pozyskiwania funduszy oraz trening 
integracyjny; spotkania grup roboczych polsko-czeskich organizacji 
pozarządowych, działających w obszarze edukacji i kultury, czasu 
wolnego, ekologii i ochrony środowiska, pomocy społecznej oraz 
konferencja podsumowująca. 

W czwartek 9 kwietnia, w siedzibie Fundacji Rozwoju Przed-
siębiorczości Społecznej „Być Razem” w Cieszynie odbyło się 
trzecie spotkanie polsko-czeskich grup roboczych. 

Organizacje pogranicza podczas spotkania pracowały nad 
założeniami wspólnego projektu. Z wszystkich propozycji grup 
roboczych wybrany zostanie jeden projekt, który następnie ujęty 
zostanie we wniosek projektowy i złożony do odpowiedniej instytucji 
ogłaszającej konkurs. 

Polsko-czeskie spotkania mają na celu także wypracowanie stra-
tegii współpracy organizacji pozarządowych pogranicza w obszarze 
działania danej grupy roboczej.

Opracowany program/model ma stanowić przykład współpracy 
między NGO, replikowalny dla innych organizacji. 

Dwa ostatnie spotkania polsko-czeskich grup roboczych zapla-
nowano w maju i czerwcu.

Szczegóły: 033 8514103, fundacjabycrazem@wp.pl.

polsko-czeska współpraca

Spotkanie jednej z grup roboczych w siedzibie „Być Razem”

Wernisaż wystawy. Od lewej: Gertruda Tribowski, dr Friedrich Gross, ks. biskup Jan Szarek 
i dyrektor Marian Dembiniok

Prace artysty prezentowane w cieszyńskim muzeum
Fot. MŚC
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„Bardzo chcemy, aby idea przez nas propagowana zyskiwała coraz 
szersze grono zwolenników. Jesteśmy świadomi, iż im więcej nas będzie 
walczyło w słusznej sprawie, tym mniej ludzi pozostanie bez pomocy. 

Szczególne wyrazy uznania i podziękowania kierujemy więc do 
uczestników, którzy udowodnili, że nie są obojętni na potrzeby drugiego 
człowieka. 

Wierzymy, że egzamin dojrzałości, który będą zdawać w szkole, zdają 
również celująco.” - koordynatorzy akcji: Katarzyna Piwocha – nauczyciel 
Szkoły Organizacji i Zarządzania w Cieszynie i Tomasz Piwocha – prezes 
Honorowych Dawców Krwi Powiatu Cieszyńskiego.

Dzięki firmom „PKS” sp. z o.o. z Cieszyna i „Transkom” ze Skoczowa 
uczniowie szkół z Wisły, Skoczowa, Strumienia i Międzyświecia mieli 
zapewniony bezpłatny transport.

Akcję wsparło wiele firm z powiatu cieszyńskiego. Podziękowania 
należą się Agencji Reklamowej „Paté”, drukarni „OFFSET druk i MEDIA”, 
firmom „Andarex” i „Polsat Cyfrowy”, kwiaciarni „Mariusz”, piekarni „Wi-
ślanka”, firmie „RENAULT” Mador-Gadocha sp. z o.o. z Cieszyna,  firmie 
„fotoSprinter”, hotelowi „Belweder” z Ustronia, Teatrowi im. A. Mickiewicza 
z Cieszyna, Wydawnictwu „Pascal” z Bielska-Białej, pływalni „Delfin” ze 
Skoczowa, siłowni „World Class Fitness Center” z Czeskiego Cieszyna, 
jubilerom „Domino” i „Kleopatra”, drogerii „Natura” z Cieszyna, firmie 
„Emar” Konfekcja Męska J.C. Stefka, wypożyczalni limuzyny „Kecaj” oraz 
cieszyńskim restauracjom, kawiarniom i pizzeriom „Pod Zieloną Trójką”, 
„Palermo”, „Jedynka”, Karczma „Pod Dębem”, „Straszny Dwór”, „Libur-
nia”, „Bati“, „Maska”, „Czampińsky”, „Millorbar”, Wyroby Cukiernicze A. 
Kotlarska i „Mokka Cafe”, a także „Marlin“ z Bażanowic.  Organizatorzy

zdali egzamin...

17 IV
18 IV
19 IV
20 IV
21 IV
22 IV
23 IV

24 IV
25 IV
26 IV
27 IV
28 IV
29 IV
30 IV

„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”

ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20 
ul. Kubisza 1

tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50

„Na Kubisza”
„Galen” 
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum”
„Pod Zamkiem”
„UTIS”

ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3 
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37

tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40

26 III - 8 IV

• Zgłosić autopoprawkę do projektu uchwa-
ły skierowanej pod obrady Rady Miejskiej                     
dot. zmiany budżetu Miasta na 2009 rok, 
polegającą na wprowadzeniu nowego pro-
jektu uchwały oznaczonego jako Projekt II.

•  Zgłosić autopoprawkę do projektu uchwa-
ły skierowanej pod obrady Rady Miejskiej                   
dot. ustalenia wykazu zadań inwestycyj-
nych, w ramach wieloletnich programów 
inwestycyjnych na lata 2009 – 2012, pole-
gającą na wprowadzeniu nowego projektu 
uchwały oznaczonego jako Projekt II.

• W celu realizacji uchwał Rady Miejskiej, 
podjętych na sesji w dniach 26 i 27 marca, 
skierować je do poszczególnych wydzia-
łów i jednostek UM.

• W związku z zagrożeniem bezpieczeństwa 
ludzi i mienia, wyrazić zgodę na usunięcie 

przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Cieszy-
nianka” drzewa rosnącego na terenie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy.

• Zatwierdzić roczne sprawozdanie finanso-
we „Książnicy Cieszyńskiej” za rok 2008.

• Wyrazić zgodę firmie MARKETING TRADE 
SERVICE z Piaseczna na umieszczenie 
urzędowej wersji herbu Cieszyna na pro-
porczykach Cieszyna.

• W związku z modernizacją drogi przy ul. 
Rudowskiej, wyrazić zgodę na usunięcie 
przez MZD kilku drzew i krzewów rosną-
cych na nieruchomościach stanowiących 
własność Gminy Cieszyn.

• W związku ze złym stanem zdrowotnym, 
wyrazić zgodę na usunięcie przez MZD kil-
ku drzew i krzewów rosnących na nierucho-
mościach stanowiących własność Gminy.

• Rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na rea-
lizację zadania publicznego Gminy Cieszyn 
w roku 2009 z zakresu kultury i sztuki pn. 
„Organizacja cyklu ośmiu koncertów plene-
rowych w czasie wakacji letnich” i przyznać 
Cieszyńskiemu Towarzystwu Muzycznemu 
wsparcie na jego realizację w formie dotacji.

• W związku z brakiem perspektyw dalszego 
prawidłowego rozwoju, wyrazić zgodę na 
usunięcie przez „Energetykę Cieszyńską” 
drzewa rosnącego na nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Cieszyn i odda-
nej w użytkowanie Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Cieszynianka” i osobom fizycznym.

• Odstąpić od żądania zwrotu bonifikaty udzie-
lonej przez Gminę Cieszyn w związku ze 
sprzedażą mieszkania przy ul. Tysiąclecia. 

                                                                   TL

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Cieszyna do ak-
tywnego spędzania czasu wolnego na ogólnodostępnej śliz-
gawce, która czynna będzie do 19 kwietnia, w godz. 10.00 
- 20.00.  Przypominamy, że istnieje możliwość wypożyczenia łyżew. 
Serdecznie zapraszamy.                                               MOSiR Cieszyn

lodowisko zaprasza

(dok. z 1 strony)

Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne oraz Biblioteka Miej-
ska w Cieszynie serdecznie zapraszają do obejrzenia wystawy 
fotograficznej „DOTYK CZASU”.

Swoje prace w siedzibie Biblioteki prezentują: Jerzy Chachlowski, 
Jolanta Kubica, Renata Majka, Jolanta Mysińska, Zdzisław Lodko, Patryk 
Lankocz, Michał Nowicki, Jerzy Pustelnik, Agnieszka Chachlowska, Artur 
Lorek. Wystawa potrwa do 30 kwietnia. Zapraszamy.

„dotyk czasu”
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do zbycia i najmu

obwieszczenie

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie in-
formuje, że w siedzibie Zakładu zostały ustawione 
stojaki na worki do segregacji. Istnieje możliwość 
ich obejrzenia. 

Osoby zainteresowane kupnem stojaka będą mogły go 
nabyć po złożeniu odpowiedniego zamówienia (w siedzibie 
Zakładu) oraz uregulowaniu należności.

W ustalonym terminie osobom z którymi Zakład ma 
podpisane umowy na wywóz odpadów komunalnych 
stojak zostanie dostarczony pod wskazany adres, po-
zostali klienci będą mogli odebrać go osobiście w sie-
dzibie Zakładu.

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie Go-
spodarki Komunalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59, lub 
pod nr tel.  0 33 47-94-122, 47-94-133.

stojaki 
na worki do segregacji

Fot. z archiwum ZGK

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że w dniu 
18.05.2009 r. o godz. 10.00 w sali nr 13 UM w Cieszy-
nie odbędzie się drugi ustny przetarg ograniczony do 
właścicieli nieruchomości przyległych, na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej położonej w Cieszynie w rejonie 
ul. Kruczej, ozn. nr 50/143 obr. 76 o pow. 312 m2.

Cena wywoławcza wynosi: 18.720,- zł. Termin zgło-
szenia uczestnictwa oraz termin wpłacenia wadium w 
wys. 1.900,- zł upływa w dniu 11.05.2009 r.

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zostało zamiesz-
czone na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń UM w Cieszynie.

Bliższych informacji w tej sprawie można za-
sięgnąć pod numerem telefonu  033/4794 230 lub 
033/4794234.

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko, podaje się 
do publicznej wiadomości, że Rada Miejska Cie-
szyna uchwałą Nr XXXI/323/09 z dnia 26 lutego 2009 
r. uchwaliła Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Cieszyna obejmujący część 
terenów Małej Łąki i Boguszowic.

Informuje się, że istnieje możliwość zapoznania 
się z treścią przedmiotowego miejscowego planu, a 
także z uzasadnieniem i  podsumowaniem, o których 
mowa w wyżej wymienionej ustawie. 

Wymienione dokumenty udostępnione są do wglą-
du w Wydziale Strategii i Rozwoju Miasta – Referat 
Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie, Rynek 1/Ratusz, pok. 23, II piętro oraz na 
stronie internetowej www.um.cieszyn.bip-gov.info.pl 
w zakładce „Obwieszczenie”.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje, iż zgodnie z Uchwałą Nr XXXII/338/09 
Rady Miejskiej Cieszyna, z 26 marca 2009 r., w 
sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków, od 8 maja 2009 r. do 7 maja 
2010 r. obowiązywać będzie nowa cena za usługę 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Cieszyn w wysokości 4,27 zł/m3.

Do w/w ceny dolicza się podatek od towarów i 
usług VAT w wysokości określonej odrębnymi prze-
pisami.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że w dniu 
6 kwietnia 2009 roku został rozstrzygnięty, otwar-
ty  konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
Gminy Cieszyn w roku 2009 z zakresu kultury        
i sztuki p.n.: „Organizacja cyklu ośmiu koncertów 
plenerowych w czasie wakacji letnich”.

 Na konkurs wpłynęła oferta Cieszyńskiego Towa-
rzystwa Muzycznego na  realizację cyklu koncertów 
p.n.: „Lato z Muzyką 2009”. Oferta ta spełnia wyma-
gania regulaminu konkursu, w związku z tym Gmina 
zleci realizację cyklu koncertów, na zasadach, które 
określone zostaną w umowie i przekaże na ten cel 
dotację.                                 

                                   Burmistrz Miasta Cieszyna
              dr inż. Bogdan Ficek

wynik konkursu ofert

Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie informuje o rozpoczę-
ciu prac nad aktualizacją Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Cieszyna. W związku z tym 
instytucje i stowarzyszenia, które planują do realizacji 
projekty rewitalizacyjne, proszone są o zgłaszanie 
swoich wniosków do Programu w terminie do 15 maja 
br. Aktualny tekst  Programu  oraz formularz wniosku 
dostępne są na stronie internetowej www.cieszyn.pl 
w zakładce Gospodarka. 

Naczelnik Wydziału
Arkadiusz Skowroński

aktualizacja lokalnego 
programu rewitalizacji cieszyna

zmiana taryfy

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków 
Cieszyna zostały ustawione kosze przeznaczone do 
gromadzenia psich odchodów. W ciągu następnych 
lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są w zasobniki 
z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie 
nieczystości po psie. 

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją 
uwidocznioną na torebkach. 

Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany 
jest, między innymi, do usuwania zanieczyszczeń po 
zwierzętach z ulic, chodników, placów, ścieżek i alejek 
parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie Cie-
szyna przez MZD:

1. Park pod Wałką – zakole Puńcówki;
2. Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną 

komendą Policji;
3. Park Liburnia; 
4. Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera;
5. Park na Górze Zamkowej;
6. Park św. Trójcy;
7. Park Kościelny;
8. Park Kasztanowy;
9. Plac Teatralny (poza miejscem gdzie nadal obowiązuje zakaz wypro-

wadzania psów);
10. Skwer przy ul. Kochanowskiego;
11. Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez                    
Spółdzielnię Mieszkaniową CIESZYNIANKA:

1. Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy ul. Brożka;
2. Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb;
3. Os. Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, 

przy ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A,
4. Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i Mo-

niuszki, 
5. Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego przy ul. Bar-

teczka;
6. Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu budynków przy 

ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego 
u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję do 
zarządców i właścicieli nieruchomości o ustawianie „koszy dla psów” na terenach znajdujących się w ich 
władaniu.

                                                                                                                             Burmistrz Miasta Cieszyna

psy w mieście
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Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek” w Cieszynie 
zaprasza sympatyków „dwóch kółek” na otwarcie sezonu rowe-
rowego. 

26 kwietnia, start godz. 10:00, Rynek w Cieszynie
 Cieszyn - Góra Chełm (Goleszów)

(trasa liczy około 20 km)
Wpisowe na miejscu zbiórki wynosi 3.- zł.   Ubezpieczenie we włas-

nym zakresie. Zapraszamy do atrakcyjnego wypoczynku na rowerze.
Szczegóły: 668 999 681, 607 607 862.

Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji 
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie oraz 
Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek 
przedłużają termin składania prac w kon-
kursie pamiętnikarskim pt. „MIĘDZY STA-
RYMI A NOWYMI LATY” – WSPOMNIENIA 
MIESZKAŃCÓW ZIEMI CIESZYŃSKIEJ.

Konkurs został przygotowany z okazji zbli-
żających się obchodów 1200-lecia Cieszyna 
i skierowany jest do wszystkich osób zain-
teresowanych twórczością pamiętnikarską, 
ewentualnie posiadających w swoich zbiorach 
stare, rodzinne pamiętniki.

Celem konkursu jest zebranie opisów co-
dziennego życia mieszkańców Ziemi Cieszyń-
skiej, mieszkających na wsi i w mieście. Chodzi 
tu o uchwycenie trafnych i interesujących spo-
strzeżeń otaczającej rzeczywistości, tej odległej, 
jak i współczesnej oraz ukazanie regionalnych 
postaw, dążeń i wzorów kulturowych.

Tematem konkursu winny być własne 
wspomnienia, szczere i osobiste opisy życia 
codziennego, ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na rozmaite elementy regionalnej kultury 
ludowej. Można do nich zaliczyć elementy 
kultury materialnej, duchowej i społecznej, 

np.: pożywienie, zwyczaje i obyczaje, spo-
sób spędzania wolnego czasu, wierzenia i 
obrzędy, podania i legendy, formy przekazu 
międzypokoleniowego, stosunek do auto-
rytetów, zachowania towarzyskie, etykieta, 
szeroko rozumiane zachowania symboliczne 
itd. Opisy te mogą przybrać formę dzienni-
ka, pamiętnika, swobodnej relacji w formie 
listu (objętość nielimitowana). Najcenniejsze 
będą rozbudowane opisy życia, obejmujące 
dzieciństwo, wychowanie, szkoły, stworzenie 
rodziny i dalsze funkcjonowanie w środowisku 
lokalnym. W opisie warto uwzględnić swoje 
oceny i refleksje.

Prace należy przesyłać w wersji elektronicz-
nej na płycie CD lub dyskietce (wraz z wydrukiem 
papierowym) lub w postaci starych pamiętników/
dzienników najpóźniej do końca kwietnia 2009 
roku, z dopiskiem „Konkurs” na adres: Archiwum 
Polskiego Atlasu Etnograficznego, Wydział Etno-
logii i Nauk o Edukacji, dr Agnieszka Pieńczak, 
ul. Bielska 62, 43-400 Cieszyn. 

Wszystkie przesłane na konkurs stare 
dzienniki/pamiętniki wraz ze zdjęciami zosta-
ną skopiowane i zwrócone. Do prac prosimy 
o dołączenie pisemnej zgody na druk pracy 

pod własnym nazwiskiem lub pseudonimem 
literackim oraz osobnej kartki z dokładnymi 
danymi osobowymi: imię i nazwisko, wiek, 
adres, telefon, miejsce pracy, wykształcenie, 
specjalność zawodowa, stan cywilny, stan 
rodzinny, itp. Pożądane są również fotogra-
fie, które po skopiowaniu będą zwrócone. 
Podobnie postąpimy ze starymi pamiętnikami 
i dziennikami.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty przez jury 
złożone z pracowników naukowych Uniwer-
sytetu Śląskiego. Najlepsze prace ukażą się 
drukiem, a ich autorzy zostaną uhonorowani 
przez burmistrza „Monografią dziejów Miasta 
Cieszyna” wydaną z okazji 1200-lecia legen-
darnego założenia miasta oraz nagrodami 
finansowymi w wysokości: I nagroda – 2000 zł; 
II nagroda – 1000 zł (dwie nagrody); III nagroda 
– 500 zł (cztery nagrody).

Zachęcamy do udziału w konkursie!
Szczegółowe informacje: Archiwum Polskie-

go Atlasu Etnograficznego Wydział Etnologii i 
Nauk o Edukacji, ul. Bielska 62, Cieszyn, pokój 
124 (budynek główny, wtorek 16.00-17.00),    
dr Agnieszka Pieńczak, agatka785@wp.pl

konkurs pamiętnikarski

otwarcie sezonu rowerowego

Na wycieczce z “Ondraszkiem”

POZYSKANIE GRUZU

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, że istnieje możliwość 
pozyskania gruzu betonowego lub ceglanego zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami (Dz. U. z 2008 r. nr 235 poz. 1614).

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej w Cieszynie (ul. Słowicza) lub pod nr tel. 033 479 41 21, 479 
41 22.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje mieszkańców miasta 
Cieszyna, że w wiacie przy ul. Łukowej przyjmowane są odpady 
wielkogabarytowe i odpady zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. Punkt ten czynny jest w każdą roboczą środę w 
godzinach 8.00 – 16.00 oraz dodatkowo w każdą pierwszą sobotę 
miesiąca w godzinach 8.00 – 14.00. 

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej w Cieszynie (ul. Słowicza 59) lub pod nr tel. 033 47-94-121, 
47-94-122.

ODPADY ORGANICZNE

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje mieszkańców, że odbiór 
odpadów organicznych: trawy, liści, zrębków drewnianych prowadzony 
jest zgodnie z harmonogramem – w tych dniach co zbiórka „śmieci” 
segregowanych. Ponadto można je indywidualnie oddawać na stację 
przeładunkową od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00-13.00 
lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór – jednocześnie uzgadniając 
termin – dzwoniąc pod nr: 033 479-41-22 lub 033 479-41-21.

zakład gospodarki komunalnej 
przypomina

W Cieszynie od maja 2004 roku można pozbywać się zużytych 
baterii i akumulatorów małogabarytowych w sposób przyjazny 
dla środowiska. Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy 
współpracy z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patronatem firmy KO-
DAK–POLSKA, na terenie Cieszyna zostały rozstawione pojemniki 
służące do gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:
• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, w holu przy wejściu;
• w siedzibie Straży Miejskiej, ul. Kochanowskiego 14, w holu przy 
wejściu;
• w sklepie SPOŁEM, ul. Limanowskiego 2;

• w sklepie ogólnospożywczym przy ul. Szymanowskiego 4;
• w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, ul. Szeroka 13, 
Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w kilkunastu 
szkołach podstawowych i gimnazjach oraz w niektórych punktach 
fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte baterie do ich 
wrzucania do oznakowanych pojemników ustawionych w wymie-
nionych powyżej urzędach lub poprzez dzieci – do pojemników 
znajdujących się na terenach szkół.

zbieramy zużyte baterie

Fot. Ondraszek
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warzystwo Miłośników Ogrodnictwa zapraszają mieszkańców 
Cieszyna do udziału w 36 edycji konkursu „Cieszyn miastem 
kwiatów i zieleni”. 

Przeglądy ogrodów odbywają się dwa razy w roku – w okresie wiosen-
nym (maj/czerwiec) oraz późnym latem (wrzesień).  Do tej pory komisja 
złożona z pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego i członków Towarzystwa Miłośników Ogrodnictwa oceniała 
ogrody niejako zza płotu, często nie mając okazji zajrzeć w ich głąb. 

W tym roku postanowiono nieco zmienić zasady konkursu. Organi-
zatorzy zapraszają wszystkich posiadaczy ogrodów, którzy chcieliby 
się pochwalić swoim dziełem do zgłaszania się do Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego  (tel. 033 4794272, e-mail: 
ochrona@um.cieszyn.pl).  

Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 30 kwietnia 2009 r.  
Zachęcamy Państwa gorąco do udziału w konkursie.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie prowadzi nabór 
dzieci (dziewcząt i chłopców) w wieku od 5 do 8 lat do szkółki 
łyżwiarstwa figurowego. 

Zajęcia prowadzone są przez instruktorów i trenerów z Republiki 
Czeskiej, w tym trenera reprezentacji Czech. 

Bliższe informacje można uzyskać pod numerami telefonów 033 85 
22 989 i  85 22 044.

Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury Fizycznej 
Turystyki i Integracji Osób Niepełnosprawnych w Cieszynie 
uprzejmie informuje, że przyjmuje zgłoszenia osób niepełno-
sprawnych do uczestnictwa w zawodach sportowo-rekreacyj-
nych w następujących imprezach:
• „Powiat Bez Granic”. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa              
30 kwietnia 2009 r.
• XVIII Międzynarodowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych o 
Puchar Ziemi Cieszyńskiej. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 
30 czerwca 2009 r.

Regulaminy i karty zgłoszeń na wyżej wymienione imprezy są do 
odbioru w siedzibie Stowarzyszenia w dniach i godzinach dyżurów 
– w poniedziałki i czwartki od 14.00 do 18.00, w środy w godz. 
10.00 - 14.00.

Bliższe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 
033 858 12 56, 665 724 590, 603 896 660 lub e-mail: srkftion@
neostrada.pl

Zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

imprezy dla osób 
niepełnosprawnycH

konkurs „cieszyn miastem kwiatów i zieleni”

nabór do szkółki 
łyżwiarstwa figurowego

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Cieszynie zaprasza na wernisaż wystawy 
grafiki autorstwa podopiecznych Świetlicy Terapeutycznej 
Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w 
Cieszynie, który odbędzie się 20 kwietnia o godz. 10.00 w 
Muzeum Drukarstwa w Cieszynie (ul. Głęboka 50).

Wystawa organizowana jest z okazji Dnia Godności Osoby z 
Niepełnosprawnością Intelektualną, którego główne obchody za-
planowane są na dzień 8 maja na cieszyńskim Rynku.

Autorzy prac: Monika Wojaczek – Kaczyce; Marcin Machinko 
– Cieszyn; Paweł Twardzik – Ogrodzona; Dariusz Krop – Cieszyn; 
Mateusz Nowakowski – Zebrzydowice; Michał Parypiński – Cieszyn; 
Sebastian Szulc – Wisła; Dariusz Gluza – Cisownica; Piotr Grzybek 
– Cieszyn.

zapraszamy 
na wystawę grafiki

Autorzy prac przy maszynach drukarskich w pracowni graficznej Muzeum Drukarstwa 

Trzeba koniecznie zobaczyć tę wystawę. Nie dlatego, by podzi-
wiać artystyczne, kunsztowne dzieła najwyższych lotów, ale po to 
by dostrzec otaczający nas świat inaczej, z perspektywy osoby 
niepełnosprawnej intelektualnie. 

Te uproszczone formy graficzne obrazują najbliższy krąg za-
interesowań twórców. Dzięki swojej szczerości języka ekspresji 
plastycznej wystawa jest dla nas ciekawą, niezwykłą i zastanawia-
jącą podróżą w kierunku poznania percepcji osób z zaburzonymi 
funkcjami intelektualnymi. 

Wystawa potrwa do 20 maja, natomiast 8 maja (podczas obcho-
dów Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną), 
w godzinach od 10.00 do 17.00, zostanie wyeksponowana przed 
wejściem do Muzeum Drukarstwa przy ul. Głębokiej 50. 

Z tej okazji Muzeum Drukarstwa zorganizuje pokaz drukarstwa 
archaicznego.

Serdecznie zapraszamy.                                                         BF

Fot. Beatrycza Szmyt,z archiwum Wydz. OŚR

Fot. MOSiR

Fot. Stowarzyszenie
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28 KWIETNIA (WTOREK)
10.00 CENTRAL /SF/ Krakatit (Otakar Vávra, 1948) 106’
12.00 CENTRAL /NF/ Refreny (Wiola Sowa, 2007), Rysa (Michał Rosa, 
2008) 97’
12.00 ZAMEK Výstava | wystawa: Česká NEJ | Czeskie NAJ
12.15 PIAST /PB/ Tatry – Mýsterium, Mustang, Omo – cesta do praveku 
(Pavol Barabáš, 2003, 2001, 2002) 107’
14.30 PIAST /MM/ Napló gyermekeimnek (Márta Mészáros, 1982) 
106’
14.30 CENTRAL /KL/ Wycieczka w kosmos (Krzysztof Dębowski, 1961), 
Ikarie XB-1 (Jindřich Polák, 1963) 96’
16.30 PIAST /ES/ Každý den odvahu (Evald Schorm, 1964) 87’
16.30 CENTRAL /NF/ Tango s komármi (Miloslav Luther, 2008) 97’
17.00 SZARA Výstava | wystawa: Bohdan Kofila Heblík „Ztráta hlasu” 
| „Strata głosu”
19.00 TEATR /NF/ Uroczyste otwarcie | Slavnostní zahájení: Slepé lásky 
(Juraj Lehotský, 2008) 77’
21.15 CENTRAL /NF/ Kuličky (Olga Dabrowská, 2008) 75’
22.30 KaSS Koncert: MCH Band & Pulsarus

29 KWIETNIA (ŚRODA)
10.00 CENTRAL /SF/ Wojna światów – następne stulecie (Piotr Szulkin, 
1981) 92’
10.30 PIAST /ME/ Delta (Kornél Mundruczó, 2008) 92’
12.00 CENTRAL /SF/ Na srebrnym globie (Andrzej Żuławski, 1987) 
157’
12.15 PIAST /MM/ Napló szerelmeimnek (Márta Mészáros, 1987) 
141’
15.00 TEATR /PB/ Amazonia Vertical, Neznáma Antarktída (Pavol 
Barabáš, 2004, 2007) 103’
15.00 CENTRAL /KL/ Pułapka (Krzysztof Dębowski, 1962), Profesor Za-
zul, Przyjaciel (Marek Nowicki, Jerzy Stawicki 1965), Śledztwo (Marek
Piestrak, 1973) 104’
15.00 KaSS Wystawa | výstava: Ewa Cieniak i Bartek Nowakowski „Tu 
było kino!” | „Zde bylo kino!”
17.00 TEATR /SF/ Vynález zkázy (Karel Zeman, 1958) 81’
17.00 CENTRAL /ES/ Rozpomínání na Zrcadlení (Evald Schorm, Ivan 
Vojnár) 92’
17.00 ZAMEK Wystawa | výstava: Paweł Jońca
19.00 TEATR /NF/ Občan Havel (Pavel Koutecký, Miroslav Janek, 
2008) 119’
19.00 CENTRAL /KL/ Przekładaniec (Andrzej Wajda, 1968), Test pilota 
Pirxa (Marek Piestrak, 1978) 130’
21.30 TEATR /PB/ Vysoké Tatry – Divočina zamrznutá v čase, Carstensz 
– Siedma hora (Pavol Barabáš, 2008) 92’
21.30 CENTRAL /NF/ Proměny (Tomáš Řehořek, 2009) 79’
23.00 KaSS Koncert: Contemporary Noise Sextet & OTK

30 KWIETNIA (CZWARTEK)
10.00 CENTRAL /SF/ O-bi, o-ba. Koniec cywilizacji (Piotr Szulkin, 
1984) 85’
10.15 PIAST /SF/ Vlčí bouda (Věra Chytilová, 1986) 92’
12.00 PIAST /ES/ Návrat ztraceného syna (Evald Schorm, 1966) 100’
12.00 CENTRAL /NF/ El paso (Zdeněk Tyc, 2009) 98’
12.00 ZAMEK Spotkanie producentów i dystrybutorów | Setkání pro-
ducentů a distributorů
14.00 TEATR /MM/ Napló apámnak, anyámnak (Márta Mészáros, 
1990) 119’
14.00 CENTRAL /NF/ Boisko bezdomnych (Kasia Adamik, 2008) 119’
16.30 TEATR Wykład | Přednáška 1
16.30 PIAST /NF/ Optimista (Dušan Trančík, 2008), Posledná maringotka 
(Peter Benovský, 2008) 116’
16.30 CENTRAL /KL/ Maszyna Trurla (Jerzy Zitzman, 1975), Szpital 
Przemienienia (Edward Żebrowski, 1978) 98’
19.00 TEATR /NF/ Tatarak (Andrzej Wajda, 2009) 85’
19.00 PIAST /SF/ Konec srpna v hotelu Ozon (Jan Schmidt, 1966) 79’
21.00 TEATR /BE/ Contes immoraux (Walerian Borowczyk, 1974) 
103’
21.00 CENTRAL /NF/ Ivetka a hora (Vít Janeček, 2008) 84’
23.00 KaSS Koncert: DVA & MIDI LIDI

11. przegląd filmowy „kino na granicy” 

1 MAJA (PIĄTEK)
10.00 PIAST /ES/ Pět holek na krku (Evald Schorm, 1967) 88’
10.00 CENTRAL /SF/ Na kometě (Karel Zeman, 1970) 74’
12.00 PIAST /NF/ Česká RAPublika (Pavel Abrahám, 2008) 87’
12.00 CENTRAL /SF/ Já, spravedlnost (Zbyněk Brynych, 1967) 88’
14.00 TEATR /MM/ Kisvilma - Az utolsó napló (Márta Mészáros, 2000) 
104’
14.00 CENTRAL /NF/ Sekwens (Robert Sowa, 2007), 33 sceny z Życia 
(Małgorzata Szumowska, 2008) 108’
16.30 TEATR Wykład | Přednáška 2
16.30 PIAST /BE/ Odhalenie Alžbety Báthoryčky (Ján Lacko, 1965) 84’
16.30 CENTRAL /NF/ Po-lin (Jolanta Dylewska, 2008) 82’
19.00 TEATR /NF/ Jeszcze nie wieczór (Jacek Bławut, 2008) 100’
19.00 PIAST /PB/ 118 dní v zajatí ľadu, Bhután – Hľadanie šťastia (Pavol 
Barabáš, 1998, 2008) 89’
21.00 PIAST /SF/ Tajemství Ocelového města (Ludvík Ráža, 1978) 
85’
21.00 OLZA /NF/ Muzika (Juraj Nvota, 2007) 104’
23.00 KaSS Koncert: Čokovoko

2 MAJA (SOBOTA)
10.00 PIAST /NF/ Mała Moskwa (Waldemar Krzystek, 2008) 115’
10.00 CENTRAL /NF/ Ježíš je normální (Tereza Nvotová, 2008), Sestra 
(Vít Pancíř, 2008) 131’
12.30 TEATR /NF/ René (Helena Třeštíková, 2008) 85’
12.30 CENTRAL /NF/ Wszystko płynie (Edyta Turczanik, 2007), Cztery 
noce z Anną (Jerzy Skolimowski, 2008) 97’
14.30 TEATR /NF/ Drzazgi (Maciej Pieprzyca, 2008) 103’
14.30 CENTRAL /ES/ Farářův konec (Evald Schorm, 1968) 98’
16.30 TEATR /NF/ Zlatá šedesátá: Věra Chytilová, Miloš Forman (Martin 
Šulík, 2009) 100’
16.30 CENTRAL /SF/ Ga, ga. Chwała bohaterom (Piotr Szulkin, 1985) 84’
19.00 TEATR /NF/ Tobruk (Václav Marhoul, 2008) 100’
19.00 CENTRAL /BE/ Krvavá paní (Viktor Kubal, 1980) 77’
21.00 OLZA /NF/ Hlídač č. 47 (Filip Renč, 2008) 108’
21.00 CENTRAL /ES/ Den sedmý, osmá noc (Evald Schorm, 1969) 
103’
23.00 KaSS Koncert: Zvuková brigáda

3 MAJA (NIEDZIELA)
10.00 TEATR /SF/ Poslední přesun (Kryštof Hanzlík, 1995) 89’
10.00 CENTRAL /NF/ Kdopak by se vlka bál? (Maria Procházková, 
2008) 90’
12.00 TEATR /NF/ Venkovský učitel (Bohdan Sláma, 2008) 117’
12.00 CENTRAL /NF/ Na půdě aneb Kdo má dneska narozeniny? (Jiří 
Barta, 2009) 90’
14.30 TEATR /ES/ Psi a lidé (Evald Schorm, 1971) 99’
14.30 CENTRAL /NF/ Ako sa varia dejiny (Peter Kerekes, 2009) 88’
17.00 TEATR /NF/ Děti noci (Michaela Pavlátová, 2008) 100’
17.00 CENTRAL Film – niespodzianka | Film - překvapení
20.00 CENTRAL /NF/ Ghetto jménem Baluty (Pavel Štingl, 2008) 87’

Legenda
BE - Filmowy portret | Filmový portrét Báthory Erzsébet
ES - Evalda Schorma. Retrospektiva | Retrospektywa
KL - Kino LEM
ME - Element madziarski | Maďarský element
MM - Dzienniki Márty Mészáros | Deníky Márty Mészárosové
NF - Nowe filmy | Nové filmy
PB - Pavol Barabáš. Retrospektiva | Retrospektywa
SF - Środkowoeuropejskie SF | Středoevropské SF
CENTRAL - Kino Central, Český Těšín, ul. Štefánikova 27
KASS - Kulturní a společenské středisko Střelnice, Český Těšín,                  
ul. Střelniční 1
OLZA - Promítání nad řekou | Projekcja nad rzeką
PIAST - Kino Piast, Cieszyn, ul. Ratuszowa 1
SZARA - Galeria Szara, Cieszyn, ul. Srebrna 1
TEATR - Teatr im. Adama Mickiewicza, Cieszyn, pl. Teatralny 1
ZAMEK - Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości, ul. Zamkowa 3

Zmiany w programie zastrzeżone. 

28 kwietnia - 3 maja cieszyn/czeski cieszyn

28 kwietnia w naszym mieście rozpocznie się 11. Przegląd 
Filmowy KINO NA GRANICY. Widzowie będą mogli zobaczyć m.in.
czeskie, słowackie, węgierskie oraz polskie fimy. 

Nowością tegorocznego Przeglądu będzie projekcja filmów na rzeką 
Olzą (przy moście Przyjaźni). Więcej informacji na temat całego Przeglą-
du można znaleźć na stronie internetowej www.kinonagranicy.pl 
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COK „Dom Narodowy” zaprasza 23 
kwietnia w godz. 8.30-19.00  na projekcje 
filmów dokumentalnych o tematyce ży-
dowskiej „RETROSPEKCJE 2008”. 

Filmy zostały nagrodzone na warszawskim 
Festiwalu „Motywy Żydowskie”. W programie 
takie filmy jak: Pionierzy, Miasteczko Kroke, 
Emigranci, Na przekór wszystkiemu, Ocaleni 
przez deportację. Wstęp wolny. Zapisy w COK.

„Dom Narodowy” zaprasza 27 kwietnia, 
o godz. 17.00 do Klubu Filmowego. 

W cyklu: Filmowe portrety zostanie 
przedstawiona sylwetka Andrzeja Wajdy, 
jednego z najwybitniejszych reżyserów pol-
skich, współtwórcy Polskiej Szkoły Filmowej, 
laureata honorowego Oskara (2000r.). Twórcę 
m.in. takich dzieł jak: „Człowiek z marmuru”, 
„Człowiek z żelaza”, „Ziemia obiecana”, 
„Panny z Wilka”, „Pianista”, „Katyń”, „Tatarak” 
(nagroda na festiwalu w Berlinie, 2009r.).

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-
dowy” zaprasza 20 kwietnia o godz. 17.00 
na spotkanie z Józefem Brodą.

Józef Broda - multiinstrumentalista, budow-
niczy instrumentów ludowych, charyzmatyczny 
pedagog, twórca i animator kultury. 

Urodził się w Ustroniu-Lipowcu. Muzyki 
uczył się od mistrzów regionu, m.in. od Jana 
Kawuloka. Gra na trombicie, gajdach, okarynie, 
piszczałkach, fujarze sałaskiej i skrzypcach. 
Znakomicie śpiewa „białym głosem”. Często 
bierze udział w przeróżnych projektach mu-
zycznych jako solista czy muzyk sesyjny. 

Spotkanie połączone będzie z prezentacją 
książki “Łapanie chwili”, będącej zbiorem 
polskich przysłów komentowanych przez             
J. Brodę.

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” po raz kolejny organizu-
je przegląd artystycznych dokonań cieszyńskich dzieci i młodzieży pn. 
„Cieszyńska Liga Talentów 2009”.

W konkursie o tytuł LIDERA Cieszyńskiej Ligi Talentów mogą wziąć udział 
zespoły muzyczne, taneczne oraz wokaliści - uczniowie cieszyńskich szkół 
podstawowych, średnich i gimnazjów. Podczas eliminacji wykonawca przedsta-
wi jeden utwór, w trakcie koncertu finałowego - dwa. Zgłoszenia uczestników 
przyjmujemy do 13 maja br. 

Podkłady muzyczne dla wokalistów powinny być na taśmach magnetofo-
nowych, lub płytach CD. Organizatorzy zapewniają sprzęt nagłośnieniowy, 
instrumenty muzyczne pozostają w gestii wykonawców. Jury oceniać będzie 
propozycje artystyczne biorąc pod uwagę: dobór materiału muzycznego, war-
sztat muzyczny, emisje głosu, dykcję, ruch estradowy, łatwość nawiązywania 
kontaktu z publicznością. 

Eliminacje odbędą się 20 maja, o godz. 9.00 w Domu Narodowym; koncert 
finałowy, w trakcie którego nastąpi ogłoszenie wyników i wręczenie nagród, będzie 
miał miejsce podczas Święta Trzech Braci, 20 czerwca br.

Bliższe informacje: Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”, Rynek 12, 
Cieszyn, tel. 0 33 851 25 20, kultura@domnarodowy.pl 

Cieszyński Ośrodek Kultury zaprasza na 
wystawę malarstwa Gabriela Wolskiego 
FRAGMENTUM.

Będzie ona prezentowana w galerii COK 
do 29 kwietnia.

Gabriel Wolski jest artystą urodzonym                   
i mieszkającym w Nowym Targu. Ukończył  
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. A. 
Kenara w Zakopanem specjalność: snycerstwo 
(rzeźba), Akademię Pedagogiczną im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie, wydział: Pe-
dagogiczny, kierunek: Edukacja Artystyczna w 
zakresie sztuk pięknych. Dyplom zrealizował z 
malarstwa pod kierunkiem prof. St. Sobolew-
skiego.  Jest autorem wystaw indywidualnych 
i zbiorowych w kraju i za granicą, a jego prace 
znajdują się w wielu kolekcjach prywatnych. 

Inspiracją do powstania cyklu obrazów pt: 
„Fragmentum” były spacery po Krakowie. 
Artysta poszukiwał średniowiecznych śladów, 
co zaowocowało bajkowo-surrealistycznymi 
pomysłami, odkryciem głębszej historii i frag-
mentów przemijania w tkance murów. Tak 
zrodziła się nowa jakość, nowa historia i obrazy 
przedstawiające fragmenty, które zapadły w 
pamięć artyście. 

Uzupełnieniem ekspozycji są rzeźby, które 
artysta z powodzeniem wykonuje. 

COK

„fragmentum”

cieszyńska liga talentów 2009

retrospekcje

klub filmowy 
zaprasza

spotkanie 
z józefem brodą

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” zaprasza na bez-
płatny kurs tworzenia stron internetowych skierowany do młodzieży. 
Zajęcia dedykowane są dla osób z terenu Cieszyna i okolic.

Celem spotkań jest przygotowanie młodzieży do profesjonalnego 
tworzenia stron internetowych mających zastosowanie w różnych 
dziedzinach życia. Kurs przeprowadzany jest na podstawie standardu 
ECDL Web Starter opracowanego przez Polskie Towarzystwo Infor-
matyczne.

Program zajęć:
1. Zasada działania stron internetowych, architektura klient – serwer, 
protokół ftp. Założenie własnej domeny. Budowa prostej strony inter-
netowej wraz z jej eksportem.
2. Język HTML – podstawy składni stron statycznych.
3. HTML w praktyce – budowa strony internetowej.
4. Java scripts  i HTML – wzbogacenie funkcjonalności strony www.
5. Ładna strona www w kilka sekund – szablony.
6. Własny blog i galeria zdjęć  w Internecie – jakie to proste.

7. Polemika w sieci – własne forum dyskusyjne.
8. PHP – wprowadzenie w tematykę, moja pierwsza aktywna aplikacja.
9. CMS – a co to takiego?
10. CMS – rozbudowa, konfiguracja.
11. Konsultacje.

Rozpoczęcie 21 kwiecień 2009 r. 
Dla kogo: młodzież gimnazjalna i ponadgimnazjalna, wymagana 

znajomość podstaw obsługi komputera osobistego.
Gdzie: Centrum Edukacji, Terapii i Profilaktyki „Kontakt” – Stowarzy-

szenie „Być Razem”, ul. Ks. Janusza 3, Cieszyn.
Kiedy: Wtorki popołudniami (16.30 – 18.45).
Odpłatność: 0zł.
Zapisy: drogą mailową (tomczyk_lukasz@tlen.pl) bądź telefonicznie 

033 479-54-55.
Prowadzący: mgr inż. Łukasz Tomczyk.
Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

bezpłatny kurs dla młodzieży

Jedna z prac artysty

Statuetka Ligi Talentów
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Galerii „Na piętrze” na wystawę prac z pra-
cowni fotograficznej pt. „Czarno - białe”. 

W świecie kolorowych reklam, telewizji, 
internetu, dobrze jest czasem zwrócić uwagę i 
zachwycić się prostotą i pięknem przekazu, który 
niesie ze sobą paleta półtonów, czerni i bieli.

Na wystawie zaprezentowane zostaną 
fotografie wykonane przez uczestników zajęć 
pracowni fotograficznej działającej w COK.

Wystawa czynna będzie do 4 maja.

Zapraszamy przedsiębiorców na war-
sztaty „Zarządzanie kryzysem w firmie” 
w dniu 24 kwietnia od godziny 16:00 do 
19:00 w Sali Konferencyjnej w Oranżerii 
cieszyńskiego Zamku. 

Zajęcia metodą studium przypadku popro-
wadzi Jarosław Chęciński - MBA z  Uniwersy-
tetu Drexel w Filadelfii.

Więcej informacji na stronie www.zamek-
cieszyn.pl.

                                                        ŚZSziP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości i Górnośląska Agencja Przekształceń Przed-
siębiorstw SA w Katowicach zapraszają na bezpłatne spotkanie informacyjno-doradcze 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, w ramach Programu Rozwój Obszarów Wiejskich 
w latach 2007-2013.

Spotkanie poprowadzi Izabela Baszczyńska - ekspert funduszy europejskich w dniu 21 kwietnia 
(wtorek) 2009 r., w godzinach od 15.00 do 16.30, w Sali Konferencyjnej Oranżerii cieszyńskiego 
Zamku.

Nabór wniosków do konkursu  z działania 312 „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, trwać 
będzie od 5 do 18 maja 2009 r. Na stronie internetowej ARiMR udostępniony został formularz 
wniosku o przyznanie pomocy w wersji PROW_312/09/01 oraz dokumenty mu towarzyszące, 
które stanowią podstawę do ubiegania się o przyznanie pomocy.

W programie: Kto może ubiegać się o dofinansowanie z PROW?; Zasady i warunki otrzymania 
dotacji; Koszty kwalifikowane; Dokumenty aplikacyjne; Gdzie szukać informacji?; Konsultacje 
indywidualne.

Informacje zostaną uzupełnione o zasady poruszania się po stronie www.minrol.gov.pl lub 
www.arimr.gov.pl, które w znacznym stopniu ułatwiają poszukiwanie istotnych informacji. 

Zapisy drogą mailową lub telefoniczną do 20 kwietnia 2009 r., Dział Przedsiębiorczości tel.: 
033 851 08 wew. 22; biuroklub@zamekcieszyn.pl.                                                           ŚZSziP

Zapraszamy przedsiębiorców, przedsta-
wicieli firm i osoby zainteresowane założe-
niem własnej działalności gospodarczej do 
Punków Konsultacyjnych uruchomionych 
w Oranżerii Śląskiego Zamku Sztuki i 
Przedsiębiorczości.

Szczegółowe informacje uzyskać można 
w Dziale Przedsiębiorczości pod numerem 
telefonu 0 33 851 08 21 w. 21 lub na www.za-
mekcieszyn.pl w zakładce Przedsiębiorczość / 
Konsultacje.                                        ŚZSziP

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczosci wraz z Wydziałem Gospodarki Urzędu Mar-
szałkowskiego rozpoczął realizacje nowego projektu Reviat – Silesia. Głównym celem 
projektu jest wzmocnienie powiązań sfery nauki i biznesu w zakresie rewitalizacji terenów po-
przemysłowych. Adresatami projektu są przedsiębiorstwa, które myślą o nawiązaniu współpracy 
z naukowcami, oraz naukowcy, którzy szukają partnera gospodarczego do wspólnych projektów. 
W województwie śląskim dostrzegamy unikalne szanse inwestycyjne związane z rewitalizacją 
terenów zdegradowanych, w tym poprzemysłowych. 

Już dziś zapraszamy na:
 1. Konferencję:
„Rewitalizacja w aspekcie społeczno-gospodarczym”
Data: 23.04.2009 r. Miejsce: Biblioteka Śląska w Katowicach 
2. Spotkania warsztatowe:
„Potencjalne obszary współpracy przedsiębiorstw i sfery naukowej w zakresie rewitalizacji 

terenów zdegradowanych”
Data: 24.04.2009 r. Miejsce: Sala Sejmowa, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, 
„Przestrzeń przemysłowa nowym wyzwaniem dla architekta i projektanta”
Data: 11.05.2009 r. Miejsce: Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. 

Więcej informacji można uzyskać mailowo: wbeczek@zamekcieszyn.pl,   gospodarka@silesia-
region.pl lub na stronie www.revita-silesia.pl.                                                                  ŚZSziPZapraszamy do wzięcia udziału w dru-

giej edycji Cieszyńskiej Nocy Muzeów, 
która rozpocznie się w piątek 15 maja                
o godzinie 19.00. 

Niespodzianek będzie sporo, bo grono orga-
nizatorów też się zwiększa. Obok tradycyjnych 
instytucji kultury takich jak: Muzeum Śląska Cie-
szyńskiego, COK „Dom Narodowy”, Książnica 
Cieszyńska, Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości, Muzeum Drukarstwa i Teatr udział 
w tym wielkim przedsięwzięciu wezmą również 
nowopowstałe Muzeum Protestantyzmu, Grupa 
Rekonstrukcyjna „IDF”, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej „Zimna Wojna”, Muzeum 4. Pułku 
Strzelców Podhalańskich, Ochotnicza Straż 
Pożarna – Bobrek, Stowarzyszenie Historycz-
no-Rekonstrukcyjne „Śląsk Cieszyński”, Śląski 
Oddział Straży Granicznej w Raciborzu, Cafe 
Muzeum, Cieszyńskie Bractwo Kurkowe oraz 
Urząd Miasta Cieszyna.

Cała impreza będzie się odbywać jedno-
cześnie w kilku miejscach Cieszyna: na Pl. 
Kościelnym 6, ul. Regera 6, w Parku Pokoju, na 
dziedzińcu Muzeum, w Ratuszu, ul. Menniczej 46, 
Placu Teatralnym 1, ul. Głębokiej 50, ul. Fryszta-
ckiej 2, ul. Zamkowej 3 i Wzgórzu Zamkowym.

Szczegółowe informacje podane zostaną w 
specjalnych ulotkach i na plakatach, w prasie 
lokalnej, radiu i na stronach internetowych 
poszczególnych organizatorów.

Wszystkie imprezy i wejścia do muzeów 
bezpłatne! Już teraz należy sobie zarezerwo-
wać tą noc! Następna impreza odbędzie się 
dopiero za rok.                          Organizatorzy

tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw„czarno - białe”

cieszyńska 
noc muzeów

nowy projekt na zamku

zarządzanie 
kryzysem

punkty 
konsultacyjne 

W dniach 16-17 maja odbędzie się I Cieszyńska Majówka Pojazdów Zabytkowych. 
Uczestnicy w ciągu dwóch dni zwiedzą oba miasta nad Olzą oraz okolice, a wszystkim, którzy 

przyjdą na rynek w pierwszy dzień Majówki (w godz. 10.00 - 13.00) pokażą swoje zabytkowe 
samochody.

Do końca kwietnia można zgłaszać swój udział w rajdzie. Trasa w pierwszy dzień (16 
maja) to ok. 10 km, zaś w drugi to ok. 120 km i prowadzić będzie po czeskiej stronie. 

Koszt rajdu to 195,-zł/os. (wpłaty na konto nr 64 8113 0007 3001 0034 7743 0001)                     
i obejmuje nocleg, posiłki i zwiedzanie. 

Szczegółowe informacje: www.zabytkoweskody.pl.

majówka pojazdów zabytkowycH

Fot. Sebastian Pasterski

Jedna z prac prezentowanych na wystawie
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17-23.04, g. 15:00 HOTEL DLA PSÓW (komedia 
familijna, dubbing), USA, b.o.
17-21.04, g. 17:00, 19:30 GENERAŁ NIL (biogra-
ficzny/historyczny), Polska, od lat 12
22-23.04, g. 17:00 GENERAŁ NIL
24-27.04, g. 16:00, 18:15 GENERAŁ NIL
24-27.04, g. 14:30 SEZON NA MISIA 2 (komedia 
familijna, dubbing), USA, b.o.
24-27.04, g. 20:30 ZŁOTY ŚRODEK (komedia), 
Polska, od lat 15
DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY “FAFIK” przed-
stawia:
22.04, g. 19:15 MISTRZOWIE KINA: Carlos 
Saura (cz.2)*
23.04, g. 20:00 KANON BERGMANA: Goście 
wieczerzy Pańskiej, Szwecja , od lat 15*
* - wstęp tylko dla posiadaczy karnetów DKF 
“Fafik”. Karnety do nabycia w kasie kina.
 

17.04, g.18:30 Musical dla młodzieży „NIE 
TRESUJE SIĘ MOTYLI”, Szkoła Tańca „Pas de 
bourree”.
21.04, g. 10:00 KONCERT WIOSENNY, Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Szybińskiego 
w Cieszynie.
24.04, g. 18:00 Alicja Majewska – Włodzimierz 
Korcz PRZEBOJE I NIESPODZIANKI - Koncert 
z udziałem chóru i orkiestry Gliwickiego Teatru 
Muzycznego.
Od 28.04, KINO NA GRANICY Przegląd Filmo-
wy.

    

20 IV, g. 17.00 W cyklu: „MOJE FASCYNACJE” 
- spotkanie z Józefem Brodą – folklorystą, mul-
tiinstrumentalistą, budowniczym instrumentów 
ludowych i pedagogiem.
21IV, g. 16.00 „MEKSYK – RELACJE Z PO-
DRÓŻY” - prelekcja Janiny Hławiczki i Roberta 
Goryczki (Uniwersytet III Wieku).
22 IV, g. 14.00 „MIESZKAM W BESKIDACH” 
– finał konkursu plastycznego (współorg. GOK 
Świnna).
23 IV, g. 10.00-17.00 „RETROSPEKCJE” - pro-
jekcje filmów o tematyce żydowskiej.
27 IV, g. 9.00 I WOJEWÓDZKI FESTIWAL PIEŚNI 
PATRIOTYCZNEJ – eliminacje rejonowe (zgłosze-
nia udziału do 17 IV).
27.04, g. 17.00 W cyklu: Filmowy portret - „AN-
DRZEJ WAJDA” - prelekcja w Klubie Filmowym.
29-30.04 Festiwal Teatrów Dziecięcych „TE-
ATRALNE ZSZYWANIE OLZY” (współorg. 
PZKO).
Galeria COK (czynna od pon. - pt. 13.00 
– 18.00)
Do 29.04 „FRAGMENTUM”- wystawa malarstwa 
Gabriela Wolskiego.
Galeria „Na Piętrze”
Do 4.05  „CZARNO – BIAŁE” - wystawa prac z 
pracowni fotograficznej COK.

Oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej zaprasza 
dzieci przedszkolne, uczniów szkół podstawo-
wych oraz gimnazjalnych na przysposobienia 
biblioteczne, których celem jest rozbudzenie 
kultury czytelniczej oraz zapoznanie z zasadami 
korzystania ze zbiorów bibliotecznych.
W ramach upowszechniania czytelnictwa prowa-
dzone będą następujące lekcje tematyczne:
• Mały Książę w nas
• Amulet czy talizman – zajęcia promujące kampa-
nię społeczną Cała Polska czyta dzieciom

• Tajemnicze zjawiska przyrody – zajęcia o tema-
tyce ekologicznej
• Niezwykłe historie zwykłych przedmiotów 
– spotkania mające na celu zaciekawienie dzieci 
książkami popularnonaukowymi
• Wielkanocne świętowanie – spotkania o charak-
terze regionalnym omawiające zwyczaje i tradycje 
na Śląsku Cieszyńskim
ODDZIAŁ DLA DZIECI PROPONUJE RÓWNIEŻ
20.04, g. 11.00 Gromadka Uszatka - rodzinne 
spotkanie w Bibliotece.
20.04, g. 15.00 Wesołe żabki -  zajęcia pla-
styczne.  
21.04, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
21.04, g. 15.00 Czytanie na dywanie.
22.04, g. 15.00 Nie bądź obojętny - spotkanie z 
wychowankami SOSW.
24.04, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREW.
24.04, g. 15.00 Nasz Teatrzyk -  próba.
27.04, g. 10.30 Cała Polska czyta dzieciom - 
zajęcia literackie.
27.04, g. 15.00 Na wiosennej łące - zajęcia 
plastyczne.
28.04, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
28.04, g. 15.00 Zabawa z językiem angielskim 
- zajęcia literackie.
29.04, g. 15.00 Wędrówka pędzla i ołówka – spot-
kanie z wychowankami SOSW.

 

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00
Wystawa stała „Na skrzyżowaniu dziejów i 
kultur”
Do 29.04 Wystawa malarstwa Georga Johanna 
Tribowskiego zatytułowana „Ból i niejednoznacz-
ność utopii”.

  

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00
Do 16.05 wystawa „Szkolne lektury Polaków: 
1850-1950”. Ceny biletów: bilet normalny - 3 zł, 
bilet ulgowy (dla uczniów) - 1,50 zł, oprowadzenie 
- 10,00 zł. Grupy zorganizowane są proszone o 
wcześniejsze uzgodnienie terminu z oprowadza-
jącym, kontakt: Sylwia Macihorska, tel.033 851 38 
41, Bożena Michałek, tel. 033 851 38 42. 

Wystawy czynne codziennie 10:00 - 17:00.
Do 23.04 DME AWARD- Wystawa prezentująca 
zwycięzców europejskiego konkursu w dziedzinie 
dizajnu – DME AWARD 2008. Sala Wystawowa 
Oranżerii.
Do 10.05 PROJEKTOWANIE INFORMACJI – wy-
stawa prac studia KOGNITO z Berlina  oraz absol-
wentów uczelni  Zürcher Hochschule der Künste, 
wykonanych pod kierunkiem prof. Davida Skopca, 
znakomitego specjalisty w dziedzinie projektowa-
nia informacji oraz identyfikacji wizualnej. 

Do 10.05 Fotografie (nie) pamięci - zdjęcia  Piotr 
Borowicza, wykonane w Cieszynie i Krakowie w 
latach 1989-2007.
WARSZTATY
22.04, g. 15.00-17.00 TRADYCYJNE MIODOWE 
PIERNICZKI - Warsztaty pieczenia i lukrowania 
tradycyjnych miodowych pierniczków - pod okiem 
mistrzyni ze Słowacji, Julii Masnicovej.  Koszt 
warsztatów 25 zł. Pracownie Zamku.
21. 04, g. 15.00-16.30 TWORZENIE I ROZWÓJ 
MIKROPRZEDSIĘBIORSTW - bezpłatne spotka-
nie informacyjno-doradcze,w ramach Programu 
Rozwój Obszarów Wiejskich w latach 2007-2013 
prowadzone przez Izabelę Baszczyńską. Sala 
Konferencyjna Oranżerii.

Informacja Turystyczna i sklep z pamiątkami 
czynne codziennie od 9:00 do 17:00.
Wypożyczalnia rowerów czynna codziennie w 
godz. 9:00-17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
w godz. 9:00 – 17:00.

Gimnazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9
24.04, g. 17:30 Mecz koszykówki kadetów MOSiR 
Cieszyn – AZS Katowice

Boisko „Pod Wałką”, ul. A. Bolko Kantora
18.04, g. 10:00 Mecz piłki nożnej młodzików klasa 
okręgowa A Mieszko-Piast Cieszyn - Koszarawa 
Żywiec
18.04, g. 11:30 Mecz piłki nożnej juniorów klasa 
okręgowa A Mieszko-Piast Cieszyn - Koszarawa 
Żywiec
19.04, g. 10:00 Mecz piłki nożnej młodzików 
młodszych liga okręgowa Mieszko-Piast Cieszyn 
- Cukrownik Chybie 
19.04, g. 11:30 Mecz piłki nożnej juniorów młod-
szych liga okręgowa Mieszko-Piast Cieszyn 
– Cukrownik Chybie
25.04, g. 10:00 Mecz piłki nożnej młodzików 
klasa okręgowa A Mieszko-Piast Cieszyn - Orzeł 
Kozy
25.04, g. 11:30 Mecz piłki nożnej juniorów kla-
sa okręgowa A Mieszko-Piast Cieszyn - Orzeł 
Kozy
1.05, g. 10:00 Mecz piłki nożnej młodzików młod-
szych klasa okręgowa Mieszko-Piast Cieszyn 
– Beskid Skoczów

Duża Galeria
Do 19.04 Wystawa: Brzetysława BUDNIK 
– EMALIA, ART-PROTIS, Helena WŁOSOKOVÁ 
- OBRAZY.

Biała Galeria
Do 17.05 Wystawa Jaroslavy SOJNEKOVÉ - 
KRAJINA MÉ DUŠE.

informacja 033 47 94 248/9

informacja 033 47 94 248/9
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                             „viva verdi”

26 kwietnia Cieszyn gościł będzie uczestników masowych 
biegów ulicznych.

Start do biegu usytuowany będzie na Al. J. Łyska na wysokości 
trybuny stadionu, następnie trasa poprowadzona będzie, ul. Przykopą 
do ul. Zamkowej, dalej w lewo ul. Zamkową do Mostu Przyjaźni, ulica-
mi Czeskiego Cieszyna do Mostu Wolności i w prawo Al. J. Łyska w 
stronę stadionu MOSiR, gdzie usytuowana będzie meta biegu. Start do 
pierwszego biegu rozpocznie się o godzinie 11.00. 

O godzinie 8.00 nastąpi otwarcie biura zawodów, które mieścić się 
będzie na stadionie MOSiR-u, zaś ok. godziny 13.00 zaplanowano 
dekoracje zwycięzców.

Bieg młodzików - 1 pętla (ok. 2 km)
Bieg juniorów - 2 pętle (ok. 4 km)
Bieg główny - 5 pętli (10 km)

Zgłoszenia do biegu głównego
W biegu mogą startować zawodniczki i zawodnicy, którzy ukończyli 

16 lat (zawodnicy niepełnoletni muszą posiadać zgodę prawnych 
opiekunów). Wszyscy zawodnicy muszą zostać zweryfikowani w biurze 
zawodów w dniu 26 kwietnia. W czasie weryfikacji zawodnicy muszą 
okazać dowód osobisty lub paszport do sprawdzenia daty urodzenia 
oraz pobrać numer startowy, co będzie oznaczało akceptację regula-
minu, a także podpisać oświadczenie, że ich stan zdrowia pozwala na 
uczestnictwo w tym biegu. Organizator nie przewiduje startu zawodni-
ków niepełnosprawnych na wózkach.

Szczegółowe informacje: MOSiR Cieszyn, Al. J. Łyska 21, tel. 
0338522989, 0338522044, mosir_c@poczta.onet.pl 

UTRUDNIENIA W RUCHU DROGOWYM

W związku z imprezą CIESZYŃSKI FORTUNA BIEG informujemy 
mieszkańców o czasowym wyłączeniu z ruchu kołowego odcinka Al. 
J. Łyska od kempingu „Olza” do ul. Przykopa, fragmentu ul. Przykopa 
od Al. J. Łyska do ul. Zamkowej, fragmentu ul. Zamkowej od wylotu ul. 
Przykopa do Mostu Przyjaźni oraz częściowego wyłączenia z ruchu 
kołowego Mostu Wolności i Mostu Przyjaźni w dniu zawodów w go-
dzinach 10.30 – 13.30.

Na czas trwania imprez sportowych prosimy o korzystanie z objazdów. 
Za wynikłe utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

zapraszamy do biegania

26 kwietnia (niedziela) w godz.10.00-17.00 Sekcja Miłośników 
Militariów zaprasza na dzień otwarty przy polskim schronie bojo-
wym w Cieszynie-Boguszowicach. Na miejscu wystawa militariów 
oraz wyposażenia schronu, a także możliwość przejażdżki na koniu w 
wojskowej kulbace. 

Kilka dni później, tj. 2 maja o godz.14.00 odbędą się również w Bo-
guszowicach zawody konne na otwarcie sezonu. 

Serdecznie zapraszamy.                                                     SMM

Teatr im. A. Mickiewicza serdecznie zaprasza 13 maja (środa) 
o godzinie 10.00 i 18.00 na spektakl Sceny Polskiej Teatru Cie-
szyńskiego w Czechach „Viva Verdi”. Autorem sztuki jest Paul Barz, 
dramaturg-muzykolog, którego twórczość dramatyczna skupiona jest 
na konfrontacji światowej sławy muzyków. 

„Viva Verdi” to skomponowane z rozmachem widowisko, którego 
głównym wątkiem dramatycznym jest spór o istotę muzyki pomiędzy 
słynnym włoskim kompozytorem Giuseppe Verdim i jego librecistą, 
niespełnionym kompozytorem o polskich korzeniach, Arrigo Boito. 

Cieszyński spektakl wymaga nieco od widza pewnej podstawowej 
znajomości sztuki XVIII wieku, rozeznania wśród nazwisk twórców, 
które tak często padają z ust bohaterów. W przeciwnym razie można się 
trochę pogubić, zwłaszcza w początkowych scenach, które rozwijając 
się z impetem, nie są jednak wolne od pewnej chaotyczności - od razu 
zostajemy wrzuceni w wir bolesnych wspomnień starego już Boito, który 
próbuje przedstawić swoje losy kochającej go, młodej Polce Anieli. 
Mamy więc przed oczyma podwójną koegzystencję bohatera (dorastają-
cy Arrigo i Arrigo snujący opowieść), pojawia się Verdi ze swoją muzyką, 
nie brakuje również patriotycznego wątku Polski walczącej o wolność. 
Stąd małe zamieszanie na scenie, które na szczęście z czasem klaruje 
się w spójny potok retrospektywnych projekcji. 

                                                 Marta Odziomek, Dziennik Teatralny

     sekcja miłośników milatariów                                
zaprasza

Schron bojowy w Cieszynie Boguszowicach

Spektakl Viva Verdi Zawody konne Fot. z archiwum SekcjiFot. z archiwum Teatru

informacja 033 47 94 248/9



via sacra
kościoły i klasztory w cieszynie i czeskim cieszynie cz. 3

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(cd. z poprzedniego numeru)

   Tekst pochodzi z ulotki pn. „VIA SACRA. 
Kościoły i klasztory w Cieszynie i Czeskim 
Cieszynie” wydanej 
przez Biuro Promocji 
i Informacji Urzędu 
Miejskiego. 
   Można ją otrzymać 
w Cieszyńskim Cen-
trum Informacji (Ra-
tusz, parter).

Z tarasu widokowego na Wieży Piastowskiej podziwiać można m.in. gmach Teatru im. 
Adama Mickiewicza zbudowany w miejscu, gdzie stał pierwotny kościół parafialny św. Marii 
Magdaleny w Cieszynie. Istniał już w XIII w., świątynię murowaną wzniesiono w 1496 r. 
Uległa ona zniszczeniu w czasie pożaru w 1789 r. 

Średniowieczną genezę ma także kościół św. Jerzego u zbiegu ulic Frysztackiej, Hażla-
skiej i Liburnia do którego dochodzimy ul. Zamkową. 

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY POD WEZWANIEM ŚW. JERZEGO

Kościół św. Jerzego powstał jako kaplica przy tzw. szpitaliku, przytułku dla biednych 
mieszczan, który powstał poza murami miasta. Najpóźniej od pocz. XIV w. istniała przy nim 
kaplica pod wezwaniem św. Trójcy i św. Jerzego. W przytułku przebywało z reguły kilkunastu 
pensjonariuszy, zlikwidowano go w 1882 r., zamiast niego oddano do użytku dom starców. 

Kaplica zbudowana została na przełomie XIV/XV w. jako jednonawowy budynek z jedno-
przęsłowym prezbiterium, zamkniętym trójbocznie. Od pocz. XVIII w. funkcjonowała jako 
kościół filialny św. Jerzego i 10 tysięcy Męczenników. 

Na pocz. XIX w. miał trzy ołtarze, w tym główny, z rzeźbionym wyobrażeniem Matki Bo-
skiej Boleściwej oraz obrazem św. Jerzego. W latach 1804-06 wybudowano przedsionek, 
a nad nim murowaną wieżę. 

Kościółek poddawano licznym restauracjom, wystrój wnętrza zmodernizowano w 1972 r. 
Świadectwem dawnych czasów są m.in. dwa gotyckie portale z XV w., a przede wszyst-
kim zwornik z tarczą z piastowskim orłem 
w prezbiterium.

Wracając w stronę miasta skręcamy w ul. 
Michejdy. Kilkadziesiąt metrów dalej, z lewej 
strony znajdował się w średniowieczu klasztor 
franciszkanów bosych (bernardynów), zli-
kwidowany w 1542 r. Dziś pozostała po nich 
jedynie nazwa Bosak. Dalej na Pl. J. Londzina 
znajdują się dwa sakralne obiekty.

(ciąg dalszy w następnych Wiadomościach)
Janusz Spyra

Kościół od strony plebanii Prezbiterium

Widokówka z okresu międzywojennego, z archiwum Muzeum Śląska CieszyńskiegoKościół św. Jerzego

Św. Jerzy, obraz z przytułku, 2 poł. XVIII w., obecnie w Muzeum

Zwornik z piastowskim orłem

Fot. R. Karpińska

Fot. J. Rzepka - Dziedzic


